



MEMORIA JUSTIFICATIVA Y PROPUESTA DE CONTRATO DE OBRAS

Expediente nº: 2018/2113.

Procedimiento: Contrato de las obras del proyecto “ESC La Vera. Suministro” por Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado.

1. ANTECEDENTES.

El proyecto “ESC La Vera. Suministro” no requiere redacción de proyecto puesto que se trata de un suministro de material necesario para el funcionamiento del centro como un servicio cogestionado para la sociedad civil.

Esta actuación viene acompañada de una importante inversión en Adecuación de Baja Tensión y Protección Contra incendios para Polideportivo y Centro Socio-Cultural.

Con fecha 19 de diciembre de 2017 y nº de registro de entrada 8145, el Área Tenerife 2030. Innovación, Educación Cultural y Deportes del Cabildo Insular de Tenerife, notificó a este Ayuntamiento la aprobación de la modificación del Plan de Infraestructuras Culturales 2016-2021.

Dentro de Plan se recoge en el Anexo III, entre otros, financiación para el proyecto Espacio Cultural La Vera **con un presupuesto total de 90.000,00 euros de los que 18.000,00 euros corresponden a aportación municipal al proyecto y a ejecutar en el año 2018.**

2. DESCRIPCIÓN DE LA SITUACIÓN ACTUAL.

El centro lleva en uso menos de una década, no obstante su funcionamiento ha sido muy limitado por la electricidad y por la falta de mobiliario adecuado para acercar actividades a los vecinos del barrio.

3. OBJETO DEL CONTRATO.

Suministro del material que se anexo a esta memoria, incluida una breve descripción y precio estimativo.

	Firmado: AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE LA VICTORIA DE ACENTEJO Fecha :23/11/2018 09:23:15 Puede comprobar este documento introduciendo el código CB74FD71238760A9D3FAC4066EC992209393EBF3 en la siguiente dirección https://sede.lavictoriadeacentejo.es (Sede Electrónica de la Entidad)	Copia Auténtica de Documento Electrónico 2018002113
Firmantes: GARCIA HERNANDEZ LEOPOLDO JESUS Concejál 15-11-2018 12:49		

Para la ejecución del contrato de suministro, no se prevé la división en lotes puesto que se trata de material que perfectamente puede ser suministrado por un tipo de empresa de mobiliario de oficina o similar.

9. PLAZO DE EJECUCIÓN Y DURACIÓN DEL CONTRATO.

El plazo de ejecución previsto en el proyecto es de 18 días naturales. La vigencia del contrato quedará supeditada por condicionantes como posibles prórrogas, plazos de garantía, así como la aplicación de la normativa aplicable al tipo de contrato.

10. CONCLUSIONES.

Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, para satisfacer la necesidad de dotar de mobiliario adecuado para el uso de las instalaciones por la sociedad civil, se estima que procede realizar la contratación del suministro de mobiliario y equipo audiovisual para “**ESC La Vera. Suministro**”, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, entendiéndose que no corresponde la división por lotes puesto que se trata de una obra completa.

Para ello se requiere que por los departamentos de Oficina Técnica, Intervención y Secretaría se emitan los informes oportunos, así como la redacción de los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.

El Concejal de Cultura
Leopoldo Jesús García Hernández

	Firmado: AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE LA VICTORIA DE ACENTEJO Fecha :23/11/2018 09:23:15 Puede comprobar este documento introduciendo el código CB74FD71238760A9D3FAC4066EC992209393EBF3 en la siguiente dirección https://sede.lavictoriadeacentejo.es (Sede Electrónica de la Entidad)	Copia Auténtica de Documento Electrónico 2018002113
Firmantes: GARCIA HERNANDEZ LEOPOLDO JESUS Concejal 15-11-2018 12:49		

Unidades	Descripción	Precio unidad	Importe
1	Proyector de techo (incluido cableado e instalación)5000 lúmenes, entrada VGA y HDMI. Puerto LAN y mando a distancia, similar o superior. Incluido montaje y cableado.	800,00 €	800,00 €
1	Proyector de techo (incluido cableado e instalación)2500 lúmenes, entrada VGA y HDMI. Puerto LAN y mando a distancia, o similar o superior. Incluido montaje y cableado.	435,00 €	435,00 €
1	Pantalla mural motorizada proyección adaptable al techo y pared con carcasa color blanco de 180 x180 cm. Tela especial antireflectante, o similar/superior. Incluido montaje y cableado.	300,00 €	300,00 €
1	Pantalla mural motorizada proyección adaptable al techo y pared con carcasa color blanco de 300 x300 cm. Tela especial antireflectante, o similar/superior. Incluido montaje y cableado.	700,00 €	700,00 €
1	Mesa de reuniones para 12 personas, o similar o superior.	900,00 €	900,00 €
2	Guillotinas de sobremesa para papel de 70 mm mínimo, con cuchilla de acero endurecido, o similar/superior.	500,00 €	1.000,00 €
1	Encuadernadora de oficina de perforación eléctrica para canutillo plástico y alambre o alambre, o similar/superior.	350,00 €	350,00 €
18	Sillas de confidente tapizadas en negro, o similar/superior.	60,00 €	1.080,00 €
6	Mesas de 3x2 con 6 patas cada una color haya/crudo/beige o similar/superior.	120,00 €	720,00 €
2	Plastificadora en frío y/o caliente para DNI-A3 y DIN-A4, o similar/superior.	600,00 €	1.200,00 €
1	destructora de papel de alta seguridad con papelera de 70 litros, o similar/superior.	800,00 €	800,00 €
6	sillas giratorias de malla negra con brazos y sistema lumbar, altura regulable, o similar/superior.	255,41 €	1.532,46 €
40	mesas de polietileno de alto impacto con estructura de acero aproximadamente 180x75 cm, patas plegables, o similar/superior.	90,00 €	3.600,00 €
200	sillas de polietileno de alto impacto con estructura de acero de 56x47 aproximadamente con carro para apilar y trasladar, o similar/superior.	42,00 €	8.400,00 €
11	Armario apertura vertical enrollable color gris y puertas haya/crudo/beige 200x100 cm aproximadamente, o similar/superior.	440,00 €	4.840,00 €
48	Estantes armario apertura vertical para armario referenciado color gris, o similar/superior.	15,00 €	720,00 €
6	Mesas de oficina de 180x90 con faldón, ala y buck colgante color haya/beige/crema, o similar/superior.	382,95 €	2.297,70 €
2	Tablero de corcho de 200x100 cm aproximadamente con marco de metal o aluminio color blanco o plata y cantoneras redondeadas, o similar/superior.	150,00 €	300,00 €
1	Pizarra blanca para roturlador con ruedas y bandeja de 200x100 cm aproximadamente con estructura lacada en blanco o plata, o similar/superior.	190,00 €	190,00 €

Todo incluye portes, montaje, cableado (en su caso) y puesta en el centro.

Total	30.165,16 €
IGIC	2.111,56 €
Total SEUO	32.276,72 €



Firmado: AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE LA VICTORIA DE ACENTEJO Fecha :23/11/2018 09:23:15

Puede comprobar este documento introduciendo el código CB74FD71238760A9D3FAC4066EC992209393EBF3 en la siguiente dirección <https://sede.lavictoriadeacentejo.es> (Sede Electrónica de la Entidad)

Copia Auténtica de Documento Electrónico
2018002113

Firmantes:

GARCIA HERNANDEZ LEOPOLDO JESUS

Concejala

15-11-2018 12:49